
NEWS LETTER
羽島市平方第二土地区画整理組合

薫風の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、当組合は、昨年12⽉に⺠有地売却ゾーンの所有権が平⽅企業誘致推進会の皆様から購

入企業様に移転され、組合員数が100名以下に減少したため、総代会から総会に移行しました。
移行後初めてとなった第3回総会は、まん延防止重点措置期間中であったことも考慮し、皆様

には書面による議決権の行使にご協力をいただき、誠にありがとうございました。
地区内の工事は、現時点で9割以上が整備されており、いよいよ完成も間近です。完成するま

では、道路の通行等、引き続き皆様にご協力をいただくこととなりますが、何卒ご理解ご協力
のほどよろしくお願いいたします。

vol.

14
HIRAKATA

DAINI

01_ 第３回総会を開催しました
（単位：千円）

組合だより

開催日時： 令和4年3⽉19日（土）
10時00分

開催場所： 平⽅八幡神社社務所
出席者数： 63名／組合員総数81名中

（うち書面議決者53名）
議 題： 議案第1号
令和4年度 事業費収入支出予算について

GENERAL M
EETING

令和４年度事業費収入支出予算

議案第１号は、
原案どおり承認されました。

１．借入金 0 １．工事費 145,000
２．市助成金 14,000 ２．補償費 77,000
３．保留地処分金 213,952 ３．調査設計費 90,000
４．雑入 10 ４．負担金 20,000
５．繰越金 200,038 ５．会議費 200

６．事務所費 19,700
７．償還費 0
８．管理費 0
９．雑支出 300
10.  予備費 75,800

合 計 428,000 合 計 428,000

収 入 支 出



03_ 令和４年度工事等のお知らせ

INFOR
MATION

〒500-8384
岐阜市薮田南5丁目12番14号
公益社団法人岐阜県都市整備協会内 岐阜県シンクタンク庁舎5階
羽島市平⽅第二土地区画整理組合 事務局 宮木、佐藤

TEL（058）274−0080 FAX（058）274−2772

COM
PENSATION

CONSTRUCTION SCHEDULE

除却による移転の実績
令和2年度に引続き、

令和3年度においても、
1~3期に分けて除却工事
を実施しました。

1期除却工事…5件
2期除却工事…1件
3期除却工事…1件

除却以外による移転の実績
令和3年度は、すべての対象者と補償契約の締結が完了することができました。
移転対象件数20件中、現在は16件の移転が完了しています。
残りの4件は、今年度中に移転完了できるよう進めてまいります。

02_ 補償の進捗状況について

仮換地の管理につきましては、土地所有者ご自身にて除草作業等の
管理を行っていただきますようお願いいたします。

また、除草剤を使用される際は、風の強い日は避けていただくなど、
近隣の土地にご迷惑がかからぬよう、ご配慮くださいますようお願い
いたします。

土地の管理
（草刈り）
について

今年度の工事は、移転補償の
進捗に応じて、残りの道路築造
工事と整地を実施します。

今年度工事のうち、新規工事
として、 1号公園及び2号公園の
整地や、地区最北端の現道との
取付部分における工事のほか、
一部の整地工事を実施します。

また、令和3年度より引き続
き、各街区と画地の面積を確定
するための出来形確認測量を実
施します。

【除却以外による移転前後】


